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Republika e _Aowogmm & \@Nm%m e Kamenicés

Republika Kosova.
Republic of Kosova

pstina Kamenica
Kamenica Municipality

Drejtoria Komunale e Arsimit

Nr.594, dt. 18.08.2025

Bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniverzitar né Republikén e Kosovés Nr.04/L-032, Ligji pér Arsimin dhe Afésimin Profesional Nr. 04/L-138, si
dhe n& Udhézimin Administrativ t&¢ MASHT Nr. 22/2013, “Numri maksimal i nxénésve pér klasé dhe raporti mésimdhénés nxénés” dhe Kushtet
dhe kriterét pér regjistrim.

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT SHPALL
KONKURS PLOTESUES

PER REGJISTIRMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHIETE(10) TE GJIMNAZEVE DHE Ti SHKOLLAVE PROFESIONALE PER
VITIN SHKOLLOR 2025/26

L Shkolla e Mesme e Larté Gjimanzi:

Gjimanzi “Ismail Qemali” né Kamenicé pér vitin shkollor 2025/26

Shkolla Drejtimi Nr. i paraleleve Nr. i nxénésve Vitet e shkollimit
Gjimnazi Sh.natyrore 1 22 3
Sh. shogérore 1 22 3
Gjithsejt 2 44
Kamenicé




ShMEM “Sejdi Kryeziu” né Rogagicé pér vitin shkolor 2025726

| Shkolla _Drejtimi | Nr. iparaleleve | Nr. inxénésve [ Vitet e shkollimit
Gjimnazi Sh.natyrore 1 14 ] 3 _
. _Sh. shogérore 25 3.
| Giitsejt Rogaqicé | 39

Numri i nxénésve sipas planifikimit pér regjistrim né drejtime dhe profile pér klasét e 10-ta pér vitin shkollor 2025726

Bz g

s

“Andrea Durrsaky” Kamenicé

IH. Shkolla ¢ Mesme e Larte Mikse “Sejdi Kryeziu™ Rogagicé

Numri | nxénésve sipas planifikimit pér regjistrim né drejtime dhe profile pér klasét e 10-ta pér vitin shkollor 2025/26

e anrfik
Nr, 1 nxénésve
| paraleleve
Makaneri
Ndénrimtari 1 12
. N Metalpunues 1 15
1AAP >=&om.@.¢ﬁmmx:, | Instalues Elektrik 1 I3
Kamenicgé - : R
Tek. e informacionit dhe Teknik per dizajnim te 1 2
komunikimit mediave interaktive
Sherbime Kuzhipier-DUAL I 8
Ekonomi, administrate Tregtar me pakice dhe 1 7
-dhe juridik shumice-DUAL
el R




ks

I Makineri, Prodhim dhe | Trafik Rrugor 1 16
2 1 ” Ndértiimtari . : "
Shikolla eMesme ¢ Larté o _ _ :
Mikse “Sejdi Kryeziu” | w Informatike | : 19
Rogagqicg | Teknologji e
Informacionit dhe
Komunikimit :
| Ekonemi: | Banka dle Financa | 1 m 17

1.Kushtet € pérgjithshme pér regjistrimin ¢ ka ndidatéve

Pérregjistrimin enxénésve néklaséne 10-t8, t& gjimnazit dhe IAAP n& vitinshkellor 2025/2026, mund tékonkurrojné kandidatét, t& cilét ekans
mbaruar arsimin e obligushém dhe nuk jang mé 1€ vietérse 17 vieg.

Nx@nésit t€ cilét kangé mbatuar klasén e 9-18 jashté Kosovés, obligohen ta béjns nostifikimin e défiesave né MASHT dhe pastaj. t& konkurrojné
pEr regjistrim.

2. Dokumentet ¢ nevojshme pér konkurim

Nxénésit pér t€ konkurruar pér regjistrim n¢ klasén e 10-%, né gjimnaze dhe TAAP, duhet t& dorézojné kéto dokumente:
*  Fletéparaqitjen( e cila merretné shikollén né & cilén konkuron)
«  Défiesén origjinale pérkryrjen e shkollés s& mesme 18 ulét (6-9)
+ Certifikatén e lindjes.

3. Afati i paraqitjes s¢ dokumenteve, vendi dhe shpallja e rezultateve

Dorézimi i dokumenteve pér konkurs né gjimnaz dhe shkolla IAAP pér vitin shkollor2025/6, bshet mé datén 19,20 dhe 21 gusht 2025, né
lokalet e shkollgés amg, ku nx&nési déshiron téregjistrohet duke filluar nga ora 8:00—16:00.

Rezultatet pér pranimin e-nxénésve shpallen ng shkollat pérkatése me datén: 22.08.2025. Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t&:cilét nuk
Jjan& pranuar do t& béhet prej datés: 11.07.2025.

Nxénési i pakénaqur me rezultatin e publikuar, ka te drejte ankese brenda (2) dy dite pune, nga koha e shpalljes se rezultateve. Ankesa



parshtrohet né drejtoriné e shkollés.
Ankesat ne shkallén e dyté behen né Drejtoring Komunale t& Arsimit brenda (2) dy dité pune, pas pranimit t& pérgjigjes nga shkolla.

A. Kriteret e regjistrimit
Nx&nésit pé regjistrim né klasén e 10-t&, duhet t’i plotésojé kéto kritere:

*  Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 piké
*  Suksesi nga léndét prioritare né test  (20%) 20 piké
*  Numri i pikéve nga testi (40%) 40pike

Nxénési maksimalisht mund ti fitojé 100 piké

Kriteri i Iéndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaz éshté qé mesatarja e kétyre léndéve té jeté 4.00 (sé pari llogartet mesatarja e léndéve vee
e veg pér klasat ( 6-9), pastaj mesatarja e mesatareve t€ atyre léndéve).

® Kriteri i [éndéve prioritare nga testi pér gjimnaz éshté minimumi 40% i pikéve nga ato léndé.




